
ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE
STUDIJSKI PROGRAM: TEHNOLOGIJA PROIZVODA ANIMALNOG PORIJEKLA
PREDMET PROFESOR SEM. ECT(S) PRED.
I SEMESTAR
METODE NAUČNOG RADA Prof.dr. Mirsad Kurtović I 3 30
EKSPERIMENTALNA STATISTIKA Prof.dr. Pakeza Drkenda I 6 30
HEMIJA HRANE Prof.dr. Enisa Omanović-Mikličanin I 6 40
MIKROBIOLOGIJA NAMIRNICA Doc.dr. Mersiha Alkić-Subašić I 3 20
OSNOVI GENETIKE I GENETIČKOG INŽENJERSTVA Prof.dr. Fuad Gaši I 3 20
PREHRAMBENO INŽENJERSTVO Doc.dr. Jasmina Tahmaz I 6 40
SENZORNA ANALIZA Doc.dr. Almir Toroman I 3 20
UKUPNO: I 30
II SEMESTAR PROFESOR SEM. ECT(S) PRED.

FERMENTIRANI MLIJEČNI NAPITCI Prof.dr. Zlatan Sarić II 3 20
FIZIČKO-HEMIJSKE INSTRUMENTALNE METODE Prof.dr. Enisa Omanović-Mikličanin II 3 20
BIOHEMIJA HRANE Prof.dr. Zilha Ašimović II 3 20
TEHNOLOGIJA ANIMALNIH MASTI I ULJA Prof.dr. Selma Čorbo II 6 40
TEHNOLOGIJA PROIZVODA OD USITNJENOG MESA Prof.dr. Sabina Operta II 6 40
IZBORNI PREDMETI II 9 PRED.

AROMA I AROMATSKE SUPSTANCE HRANE Prof.dr. Nermina Spaho II 3 20
PČELARSTVO I PČELINJI PROIZVODI Doc.dr. Lejla Biber II 3 20
PRERADA I KVALITET HLADNO PREŠANIH BILJNIH ULJA Prof.dr. Selma Čorbo II 3 20
PRERADA VOĆA I POVRĆA Prof.dr. Asima Akagić II 6 40
TEHNOLOGIJA SMRZNUTIH DESERATA Prof.dr. Zlatan Sarić II 3 20
TEHNOLOGIJA BILJNIH ULJA I MASTI Prof.dr. Selma Čorbo II 3 20
TEHNOLOGIJA KONDITORSKIH PROIZVODA Prof.dr. Sanja Oručević-Žuljević II 6 40



TEHNOLOGIJA PROIZVODNJE I PRERADE BRAŠNA Prof.dr. Sanja Oručević-Žuljević II 6 40
TOKSIKOLOGIJA HRANE Prof.dr. Nermina Đulančić II 3 20
ZAKONODAVSTVO O HRANI Prof.dr. Milenko Blesić II 3 20
UKUPNO: II 30
III SEMESTAR PROFESOR SEM. ECT(S) PRED.

ANALIZA POSLOVANJA Prof.dr. Sabahudin Bajramović III 6 40
MENADŽERSKI SISTEMI OSIGURANJA KVALITETA Prof.dr. Aleksandra Nikolić III 6 40
SIRARSTVO Prof.dr. Zlatan Sarić III 6 40
TEHNOLOGIJA SUHOMESNATIH PROIZVODA Prof.dr. Amir Ganić III 3 20
IZBORNI PREDMETI III 9 PRED.

ADITIVI U PREHRAMBENOJ INDUSTRIJI Prof.dr. Sanja Oručević Žuljević III 3 20
BEZALKOHOLNA PIĆA Prof.dr. Asima Akagić III 6 40
DESTILISANA ALKOHOLNA PIĆA Prof.dr. Nermina Spaho III 3 20
FERMENTISANA ALKOHOLNA PIĆA Prof.dr. Milenko Blesić III 6 40
MODIFICIRANE MASTI I ULJA KAO FUNKCIONALNA HRANA Prof.dr. Selma Čorbo III 3 20
NOVE FORME HRANE NA TRŽIŠTU Prof.dr. Asima Akagić III 3 20
OSNOVE GEOGRAFSKOG INFORMACIONOG SISTEMA Doc.dr. Melisa Ljuša III 3 20
PRIMJENA GIS-a U AGRO-EKOLOŠKOM ZONIRANJU Doc.dr. Melisa Ljuša III 3 20
TEHNOLOGIJA UGLJIKOHIDRATA Prof.dr. Sanja Oručević Žuljević III 3 20
UPRAVLJANJE PROJEKTNIM CIKLUSOM Prof.dr. Dragana Ognjenović III 6 40
DOSTIGNUĆA U TEHNOLOGIJI GOTOVE HRANE Doc.dr. Jasmina Tahmaz III 3 15
RAZVOJ NOVOG PROIZVODA U PREHRAMBENOJ INDUSTRIJI Prof.dr. Aleksandra Nikolić III 3 20
SENZORNA I HEMIJSKA ANALIZA ALKOHOLNIH PIĆA Prof.dr. Nermina Spaho III 3 20
SLADILA Prof.dr. Sanja Oručević-Žuljević III 3 20
TEHNOLOGIJA DUHANSKIH PROIZVODA Prof.dr. Nermina Đulančić III 3 20
MARKETING POLJOPRIVREDNIH I PREHRAMBENIH PROIZVODA Doc.dr. Mirza Uzunović III 3 20



UKUPNO: III 30
IZRADA MASTER TEZE IV 30

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE
STUDIJKI PROGRAM: TEHNOLOGIJA PROIZVODA BILJNOG PORIJEKLA
PREDMET PROFESOR SEM. ECT(S) PRED.
I SEMESTAR
METODE NAUČNOG RADA Prof.dr. Mirsad Kurtović I 3 30
EKSPERIMENTALNA STATISTIKA Prof.dr. Pakeza Drkenda I 6 30
HEMIJA HRANE Prof.dr. Enisa Omanović-Mikličanin I 6 40
MIKROBIOLOGIJA NAMIRNICA Doc.dr. Mersiha Alkić I 3 20
OSNOVI GENETIKE I GENETIČKOG INŽENJERSTVA Prof.dr. Fuad Gaši I 3 20
PREHRAMBENO INŽINJERSTVO Doc.dr. Jasmina Tahmaz I 6 40
SENZORNA ANALIZA Doc.dr. Almir Toroman I 3 20
UKUPNO: I 30
II SEMESTAR PRED.
PRERADA VOĆA I POVRĆA Prof.dr.  Asima Akagić II 6 40
FIZIČKO-HEMIJSKE INSTRUMENTALNE METODE Prof.dr. Enisa Omanović-Mikličanin II 3 20
BIOHEMIJA HRANE Prof.dr. Zilha Ašimović II 3 20
TEHNOLOGIJA BILJNIH  ULJA I MASTI Prof.dr. Selma Čorbo II 3 20
TEHNOLOGIJA PROIZVODNJE I PRERADE BRAŠNA Prof.dr. Sanja Oručević Žuljević II 6 40
IZBORNI PREDMETI II 9 PRED.
Aroma i  aromatske supstance hrane Prof.dr. Nermina Spaho II 3 20
Pčelarstvo i  pčelinji proizvodi Doc.dr. Lejla Biber II 3 20
Fermentisani mliječni napitci Prof.dr. Zlatan Sarić II 3 20
Prerada i  kvalitet hladno prešanih biljnih ulja Prof.dr. Selma Čorbo II 3 20
Tehnologija proizvoda od usitnjenog mesa Prof.dr. Sabina Operta II 6 40
Tehnologija smrznutih deserata Prof.dr. Zlatan Sarić II 3 20
Tehnologija animalnih masti i ulja Prof.dr. Selma Čorbo II 6 40
Tehnologija konditorskih proizvoda Prof.dr. Sanja Oručević Žuljević II 6 40
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